EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos propios
municipales correspondientes a financiamiento 34 de libre disponibilidad por la suma
total de PESOS DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 93/100
($2.739.411.978,93) detallados en el Anexo I, al Presupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N° 6444 y

Decreto Municipal N°2284/2024.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la

[...]

TOTAL DE GASTOS A.M. 121.331.970.528,62

INSTITUCIONES TOTAL

Concejo Deliberante 9.073.259.364,00

Sindicatura General 2.106.608.070,00

UISE 269.502.034,00

Ejecutivo Municipal 109.882.601.060,62

TOTAL 121.331.970.528,62
ARTICULO 3°.- FIJAR en la suma de pesos ciento nueve mil ochocientos ochenta y

dos millones seiscientos un mil sesenta con 62/100 ($109.882.601.060,62) las
Erogaciones del Departamento Ejecutivo Municipal para el Ejercicio 2025, de acuerdo

a la distribución y detalle que figura en los Anexos I al IV de la presente ordenanza.

ARTICULO 40•- FIJAR en la suma de pesos dos mil ciento seis millones seiscientos
ocho mil setenta con 00/100 ($2.106.608.070,00) las Erogaciones de la Sindicatura
Municipal General para el Ejercicio 2025, de acuerdo a la distribución y detalle que
figura en los Anexos 1 al IV de la presente ordenanza.

ARTÍCULO 50•- FIJAR en la suma de pesos dos mil cuatrocient

ordenanza, y en pesos seis mil seiscientos treinta y seis millones dosciento ochenta y
nueve mil trescientos setenta y ocho con 00/100 ($6.636.289.378,00) los gastos en
personal, incorporados en la partida del Departamento Ejecutivo Municipal.
ARTÍCULO 6°.- FIJAR en la suma de pesos doscientos sesenta y nueve millones
quinientos dos mil treinta y cuatro con 00/100 ($269.502.034,00) las Erogaciones de
Ushuala Integral Sociedad del Estado para el Ejercicio 2025, de acuerdo a la
distribución y detalle que figura en los Anexos I al IV de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 7°.- FIJAR en la suma de pesos cuatro mil ochocientos trece millones
ochenta mil noventa con 00/100 ($4.813.080.090,00) correspondientes a las
Erogaciones Figurativas para transacciones Corrientes de la Administración Municipal,
quedando en consecuencia establecido el financiamiento por Contribuciones
Figurativas en la misma suma.

ARTÍCULO 8°.- FIJAR en la suma pesos setecientos noventa y nueve millones
seiscientos ochenta y cinco mil cuatrocientos sesenta y tres con 03/100
($799.685.463,03) las Erogaciones del Juzgado Administrativo Municipal de Faltas
para el Ejercicio 2025, de acuerdo a la distribución y detalle que figura en el Anexo VIII
de la presente ordenanza, incorporados en la partida del Departamento Ejecutivo
Municipal.

ARTICULO 9°.- FIJAR como consecuencia de lo establecido en los artículos

[...]

Sindicatura General Municipal para el presente presupuesto. Esta cifra se compone de
la siguiente manera:

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL:
PERSONAL PERMANENTE	 24 cargos
PERSONAL NO PERMANENTE	 15 cargos

Autoridades Superiores	 3 cargos
Personal de Gabinete 	 12 cargos

ARTÍCULO 14.- FIJAR en doscientos treinta y tres (233) el número total de cargos del
Departamento Legislativo. Esta cifra se compone de la siguiente manera:

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:
PERSONAL PERMANENTE	 67 cargos
PERSONAL NO PERMANENTE 	 166 cargos

Autoridades Superiores	 34 cargos
Gabinete	 132 cargos